
 

ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«--» -----------  2019թ.                                                                                                      N -------Ն 

      
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի 
 N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 

12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային 
համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով, և հիմք ընդունելով  
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2019 թվականի ապրիլի 25-ի N 471-Ն և 
2019 թվականի օգոստոսի 8-ի N 1022-Ն որոշումները՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 
2019 թվականի բյուջեի մասին» N47-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարը ավելացնել 6,911.0 հազար դրամով, 
2) ծախսերի գումարը ավելացնել  6,911.0 հազար դրամով, 
2. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2018 

թվականի բյուջեի մասին» N 47-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1, 2, 3, 6 և 7 
հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման 
համապատասխանաբար NN 1-5 հավելվածների։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                     Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
2019 թ. _________ «    » 
             Երևան 
 

 
 

 

 



 

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 
(այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2019 թվականի բյուջեում իրականացնել 
հետևյալ փոփոխությունները. 

 Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2019 թվականի 
ապրիլի 25-ի «Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2018 թվականի 
դեկտեմբերի 27-ի N 1515-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու 
և գումար հատկացնելու մասին» N471-Ն և Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության  2019 թվականի օգոստոսի 8-ի «Հայաստանի Հանրապետության 
տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարությանը գումար 
հատկացնելու, Հայաստանի Հանրապետության 2019 թվականի պետական բյուջեում 
վերաբաշխում և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2018 թվականի 
դեկտեմբերի 27-ի N 1515-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու 
մասին» N 1022-Ն որոշումները   նախատեսվում է փոփոխություններ կատարել Երևան 
քաղաքի 2019 թվականի բյուջեում և Երևան քաղաքի 2019 թվականի բյուջեի 
նպատակային հատկացումներն ավելացնել ընդհանուր 6911.0 հազար դրամով, որից՝ 
3630.0 հազար դրամը ուղղել ձմեռային զորակոչի շրջանակներում Երևանի 
քաղաքապետարանի ենթակայության կազմակերպություններում այլընտրանքային 
աշխատանքային ծառայության անցած 11(տասնմեկ) այլընտրանքային 
աշխատանքային ծառայողների դրամական բավարարման գումարները վճարելուն, 
իսկ 3281.0 հազար դրամը՝ ՀՀ պետական և հասարակական նշանավոր գործիչներին 
նվիրված հուշարձանների իրականացում ծրագրի շրջանակներում Կարեն Դեմիրճյանի 
անվան մարզահամերգային համալիրի տարածքում Կարեն Դեմիրճյանի արձանի 
պատվանդանի կառուցման աշխատանքների իրականացման համար: 

Ելնելով վերոգրյալից՝ առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի 
դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան փոփոխությունները: 

 
 
 

           ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                       Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
  



 

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ  
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
  



ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ  25-Ի  N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2019 թվականի բյուջեի եկամուտները ավելանում են 
6,911.0  հազար դրամով, ծախսերը՝ 6,911.0 հազար դրամով:  

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 

 
 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                            6,911.0                  3,630.0                   3,281.0 

այդ թվում՝

1200  2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 7300                     6,911.0                     3,630.0                      3,281.0 

 այդ թվում`   

1250
 2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7331                     3,630.0                     3,630.0                               -   

 որից` 

1257
 գ) Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 

3,630.0                     3,630.0                     

1260
  2.6 Կապիտալ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7332 3,281.0                   -                          3,281.0                     

 այդ թվում`   -                           

1261
 ա) Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի 
ֆինանսավորման նպատակային հատկացումներ 
(սուբվենցիաներ) 

3,281.0                     -                           3,281.0                      

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                   6,911.0                  3,630.0                3,281.0 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 3,630.0                 3,630.0                -                     

այդ թվում`
2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 3,630.0                    3,630.0                   -                        

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 3,630.0                     3,630.0                     -                         

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 3,281.0                 -                       3,281.0               

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 3,281.0                    -                          3,281.0                 

որից`

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

3,281.0                     -                           3,281.0                   

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               6,911.0                 3,630.0                3,281.0                 

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 3,630.0                    3,630.0                   -                          

այդ թվում` 

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 3,630.0                    3,630.0                   -                          

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 3,630.0                      3,630.0                    -                           

որից`

4412
 - Սուբսիդիաներ ֆինանսական պետական (համայնքային) 
կազմակերպություններին

4512 3,630.0                      3,630.0                    -                           

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 3,281.0                 -                      3,281.0                 

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 3,281.0                    -                         3,281.0                   

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 3,281.0                      -                           3,281.0                     

որից`

5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 3,281.0                      -                           3,281.0                     

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                   6,911.0                3,630.0                3,281.0 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     3,630.0                   3,630.0                           -   

այդ թվում`                               -                               -                              -   

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                     3,630.0                   3,630.0                           -   

որից`                               -                               -                              -   

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                       3,630.0                    3,630.0                            -   

այդ թվում`                               -                               -                              -   

2. Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության 
իրականացում

                    3,630.0                  3,630.0                          -   

 - Սուբսիդիաներ ֆինանսական պետական (համայնքային) 
կազմակերպություններին

4512                       3,630.0                    3,630.0                            -   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                     3,281.0                           -                    3,281.0 

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                     3,281.0                           -                    3,281.0 

որից`

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

                      3,281.0                             -                      3,281.0 

այդ թվում`

2. ՀՀ պետական և հասարակական նշանավոր գործիչներին 
նվիրված հուշարձանների իրականացում

                    3,281.0                           -                    3,281.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                       3,281.0                             -                      3,281.0 

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                 6,911.0                3,630.0                3,281.0 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    3,630.0                   3,630.0                           -   

այդ թվում`

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                    3,630.0                   3,630.0                           -   

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                      3,630.0                    3,630.0                            -   

այդ թվում`

2. Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության 
իրականացում

                   3,630.0                  3,630.0                          -   

 - Սուբսիդիաներ ֆինանսական պետական (համայնքային) 
կազմակերպություններին

4512                      3,630.0                    3,630.0                            -   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                    3,281.0                           -                    3,281.0 

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                    3,281.0                           -                    3,281.0 

որից`

2827 08 2 7
Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

                     3,281.0                             -                     3,281.0 

այդ թվում`

2. ՀՀ պետական և հասարակական նշանավոր գործիչներին 
նվիրված հուշարձանների իրականացում

                   3,281.0                           -                    3,281.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                      3,281.0                             -                     3,281.0 

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ


	nakhagic.pdf
	havelvac.pdf

